
ZARZĄDZENIE NR 112/2020 
 

WÓJTA GMINY BORONÓW 
 

z dnia  14 września 2020 r. 
w sprawie: opracowania  Planu Operacyjnego  Funkcjonowania  Gminy  Boronów  w  

warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), § 5 ust.1 pkt 8 oraz  § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań 
wykonywanych  w  ramach  przygotowań  obronnych  państwa  przez  organy  administracji  
rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2004 Nr 152, poz. 1599 z późn. zm.), 
Zarządzenia nr 63/20 Wojewody Śląskiego z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad 
opracowania planów operacyjnych funkcjonowania organów administracji publicznej województwa 
śląskiego oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych podporządkowanych i 
nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego, Zarządzenia nr 232/20 Wojewody Śląskiego z dnia 21 
lipca 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad opracowania planów operacyjnych 
funkcjonowania organów administracji publicznej województwa śląskiego oraz udziału w tym 
procesie jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę 
Śląskiego  zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
1. W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań obronnych w Gminie Boronów opracowuje 
się Plan Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Boronów w warunkach zewnętrznego  
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zwany dalej „Planem". 
2. Przy opracowaniu planu operacyjnego uwzględnić zapisy ujęte w: 

1) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu 
planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych 
państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego; 

2) wypisach z planu operacyjnego funkcjonowania województwa śląskiego; 
3) „Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2008”; 
4) wypisie z „Normy obronnej NO-02-A060:2008”; 
5) Zarządzenia nr 63/20 Wojewody Śląskiego z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia 

zasad opracowania planów operacyjnych funkcjonowania organów administracji publicznej 
województwa śląskiego oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego, 

6) Zarządzenia nr 232/20 Wojewody Śląskiego z dnia 21 lipca 2020 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie ustalenia zasad opracowania planów operacyjnych funkcjonowania organów 
administracji publicznej województwa śląskiego oraz udziału w tym procesie jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego; 

7) wytycznych (pismo nr ZKV.6511.1.11.2020) w sprawie opracowania w Województwie 
Śląskim planów operacyjnych funkcjonowania oraz udziału w tym procesie jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego; 

 
3.  Części niejawne planu operacyjnego opracować zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 
2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.742) i rozporządzeń 
wykonawczych wydanych na jej podstawie.  
 



§ 2. 
 
§ 2.1. Inspektora ds. zarządzania kryzysowego czynię odpowiedzialnym za opracowanie, 
wykonanie planu, przeprowadzenie wymaganych uzgodnień oraz przeprowadzenia szkolenia w 
zakresie aktualizacji kart realizacji zadań operacyjnych. 
 
2. Pełnomocnika ochrony czynię odpowiedzialnym za zapewnienie warunków technicznych i 
organizacyjnych, niezbędnych do prawidłowego i terminowego sporządzenia planu operacyjnego 
oraz dokumentów z nim związanych, zapewniających ochronę informacji niejawnych. 
 
3. Zobowiązuję kierowników referatów, pracowników samodzielnych stanowisk urzędu, 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych do udzielenia wszechstronnej pomocy 
merytorycznej Inspektoratowi ds. Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy w procesie 
sporządzania planu, a w szczególności przy planowaniu osób do funkcji „Koordynatorów” i 
„Realizatorów” poszczególnych zadań operacyjnych ujętych w Planie Operacyjnym. 
 
4. Osoby planowane do funkcji „Koordynatorów” i „Realizatorów” zobowiązuję do  opracowania 
kart realizacji zadań operacyjnych w zakresie przydzielonych im zadań operacyjnych. 
 
5. Sekretarza Urzędu Gminy czynię odpowiedzialnym za koordynację wszelkich prac związanych z 
opracowaniem Planu Operacyjnego. 
 
 § 3. Wszystkie osoby uczestniczące w procesie aktualizacji Planu Operacyjnego zobowiązuję do 
wykonania prac w terminach określonych w harmonogramie przeprowadzenia procesu aktualizacji 
planu operacyjnego stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

...................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy Boronów 
/-/ Krzysztof Bełkot 



 
Załącznik n1 do zarządzenia nr 112/2020  Wójta Gminy Boronów 

 
 

Harmonogram przeprowadzenia procesu opracowania planu operacyjnego 
 

Lp Treść przedsięwzięcia 
Termin realizacji

Uwagi 2020 2021
IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
Rozpoczęcie opracowywania planu operacyjnego 
(elementy informacyjne i uzupełniające, załączniki 
fakultatywne) 

od 
14 

 

 

       

   

2 
Ustalenie realizatorów i koordynatorów 
poszczególnych zadań operacyjnych opracowanie 
własnej TRZO

X X 
 

       
  Po otrzymaniu wypisu z 

TRZO  planu 
wojewódzkiego 

4 Opracowanie elementów merytorycznych X X 
 

       
  Po otrzymaniu wypisu z  

planu wojewódzkiego 

5 Zakończenie opracowywanie planu    
do 
10        

   

6 

Uzgodnienie planu z osobami  wyznaczonymi na 
koordynatorów, realizatorów oraz kierownikami 
podległych i nadzorowanych jednostek 
organizacyjnych, dla których przewidziano 
udział w realizacji poszczególnych zadań 
operacyjnych. 

  

od 
10 
do 
25        

   

7 
Przesłanie planu do uzgodnienia  i zatwierdzenia 
przez Wojewodę Śląskiego  

  
do 
30        

   

8 

Sporządzenie i przesłanie do komendanta 
powiatowego Policji i PSP zestawień zadań 
operacyjnych, w realizacji których uczestniczą 
wymienione instytucje jako koordynatorzy, 
realizatorzy i współdziałający. 

      
do 
01 

   

   
 

 
 



Lp Treść przedsięwzięcia 
Termin realizacji

Uwagi 2020 2021
IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII

9 
Opracowanie nowych  kart realizacji zadań 
operacyjnych 

      
do 
31 

   
   

10 

Uruchomienie procesu szkolenia obronnego 
w zakresie sprawdzenia i doskonalenia 
rozstrzygnięć organizacyjnych oraz procedur 
realizacji zadań operacyjnych przyjętych 
w nowoopracowanych planach operacyjnych.

          

  Zadanie realizowane 
w ramach procesu 
szkolenia obronnego w 
roku 2021 i następnych 

 
 


